
汉阴县国有建设用地使用权挂牌出让公告
经汉阴县人民政府批准， 汉阴县自然资源局委托陕西昌盛永恒拍卖有限公司以挂牌方式出让汉阴县一宗国有建

设用地使用权，现将有关事项公告如下：
一、出让宗地的基本情况及规划指标要求如下：

二、竞买人报名条件
1、凡中华人民共和国境内外的自然人、法人单位及其

他组织，均可单独申请参加竞买，但法律、法规对申请人另
有限制的除外。

2、 凡在汉阴县以往国有建设用地使用权出让中有拖
欠土地价款的，不接受其竞买申请。

三、本次国有建设用地使用权挂牌出让采取网络报价
的方式进行，按照价高者得且不低于底价的原则确定竞得
人。

四、提交申请、保证金缴纳时间及资格确认
1、提交申请
申请人可于 2024 年 5 月 24 日 9 时 00 分至 2024 年 6

月 24 日 16 时 00 分前到陕西昌盛永恒拍卖有限公司处
（安康市汉滨区西大街 11 号）进行资格预审、索取挂牌出
让文件。 资格预审通过后，须在全国公共资源交易平台（陕
西省.安康市）安康市公共资源交易中心网站（网址：http://
ak.sxggzyjy.cn/）进行注册并办理 CA 锁后，按要求提交竞
买申请。

2、保证金缴纳
保证金缴纳截止时间为 2024 年 6 月 24 日 16 时 00

分（以到账时间为准）。
3、资格确认
网上报名成功后，且足额缴纳保证金的申请人，我公

司会同汉阴县自然资源局进行资格确认，资格确认截止时
间为 2024 年 6 月 24 日 16 时 00 分，通过资格确认的竞买
人方可进行网上报价。

4、 出让宗地网上报价时间为 2024 年 6 月 17 日 9 时
00 分至 2024 年 6 月 26 日 15 时 00 分。

五、签订《成交确认书》
挂牌结束当日，凭《结果通知书》在汉阴县自然资源局

现场签订《成交确认书》。
六、其他事项
1、 竞买申请人应详尽了解本次出让宗地现状及出让

文件所列条件，一经提交竞买申请视同对本次出让宗地的
现状及所列条件无异议并全部接受。

2、网上挂牌报价时间截止时，有竞买人表示愿意继续
报价的，将转入延时竞价，通过延时竞价结果确定竞得人。

3、本次挂牌出让不接受口头、传真、邮寄及电话报名。
4、 本次挂牌出让宗地的具体要求和资料详见挂牌出

让文件。 “挂牌出让公告”的内容与“挂牌出让文件”内容不
一致的，以“挂牌出让文件”为准。

七、联系方式
联系地址：安康市汉滨区西大街 11 号
联系电话：0915--3216489 13991527277 胡先生

陕西昌盛永恒拍卖有限公司
2024 年 5 月 24 日

宗地编号 宗地位置 宗地面积
（㎡）

宗地
用途

出让
年限

规划指标要求

容积率 建筑密度 绿地率
起始价
（万元）

竞买
保证金
（万元）

增价幅度
（万元）

2024A009 14506.91
（约 21.76 亩)

商业
用地 40 年 ≤1.2 ≤50% ≥20% 950 500 10城关镇五一村

全面从严治党永远在路上，党的自我革
命永远在路上

———清廉安康建设宣传标语

利民 惠民 靠民 积极争创全国文明城市
———创建全国文明城市宣传标语

本社地址 ：安康市汉滨区大桥北路 4 号传媒大厦 邮政编码 ：725000 网址 ： sjk . akxw.cn 办公电话 （传真 ）： （0915）3268520 电子邮箱 ：bs3268520@163.com 投稿邮箱 : akrbbbb@163.com
印 刷 质 量 监 督 电 话 ： （0915）3268656 新 闻 热 线 ： （0915）3268533 广 告 热 线 ： （0915）3212549 发 投 热 线 ： （0915）3211149 定 价 : 每 年 390 元 安 康 日 报 印 务 中 心 印 刷

２０24 年 5 月 24 日 责编 朱洁 史兴安 校对 朱洁 组版 尹幸04 要闻·广告

如何进一步促进制造业恢复发展？
宏观政策怎样统筹协调、形成合力？ 如何
推进大规模设备更新和消费品以旧换
新？ 国家发展改革委 21 日举行新闻发布
会，回应了当前经济运行中的热点问题。

制造业将保持恢复发展、结构
优化的态势

制造业 PMI 是反映制造业发展的
重要“晴雨表”。 3 月份和 4 月份，我国制
造业 PMI 均位于 50%以上的扩张区间。

国家发展改革委新闻发言人李超分
析， 这反映出随着宏观政策效应持续显
现，工业生产稳定增长，企业效益有所改
善，景气水平和企业预期持续向好。

“总的看，我国制造业将继续保持恢
复发展、结构优化的态势。 ”李超说，国家
发展改革委将加快培育新质生产力，切
实提高制造业发展质效。 要扩大汽车、家
电、手机等商品消费和文旅等服务消费，
加大力度培育打造消费新场景新业态等
新增长点； 深入实施制造业核心竞争力
提升行动计划， 引导企业应用先进适用
技术改造升级，不断提升制造业高端化、
智能化、绿色化水平。

设备更新和消费品以旧换新
需求正持续释放

大规模设备更新和消费品以旧换新
政策社会广泛关注。

李超介绍， 国家发展改革委会同有
关部门制定落实相关行动方案和政策举
措， 加大中央投资对设备更新和循环利
用项目的支持力度， 明确汽车以旧换新
补贴政策，设立 5000 亿元科技创新和技
术改造再贷款。 同时，北京等 27 个省市
印发落实方案， 因地制宜出台制造业贷
款贴息、以旧换新补贴、消费券等支持政
策。 在各方共同努力下，设备更新和消费
品以旧换新需求正持续释放。

“推动设备更新、消费品以旧换新要
坚持市场为主、政府引导。 ”李超分析，不
少民营企业在研发、生产、销售等方面具
备优势，有能力、有条件、也有意愿参与
大规模设备更新和消费品以旧换新。 据
有关方面不完全统计，部分家电企业、汽
车企业已公布的以旧换新补贴计划金额
超过 150 亿元； 多家电商平台与生产企
业合作投入超过 100 亿元开展以旧换新
促销活动。

李超表示， 国家发展改革委将抓紧
建立设备更新和消费品以旧换新工作机
制， 会同有关部门持续完善并推动落实
“1+N”政策体系，充分发挥经营主体作
用，引导全社会共同投入，更加全面深入
参与设备更新和消费品以旧换新。

推动增发国债项目 6 月底前
全部开工

去年我国增发 1 万亿元国债， 专项
用于支持灾后恢复重建和提升防灾减灾
能力。

李超介绍， 相关资金已于今年 2 月
前全部下达各地方。 增发国债项目进展
总体顺利， 各地正在抓紧推动项目开工
建设。 截至目前，在已落地的 1.5 万个项
目中，已开工建设的约 1.1 万个，开工率
超过 70%， 特别是灾后恢复重建项目总
体进展较快。

她表示， 国家发展改革委积极推动
增发国债项目于今年 6 月底前全部开工
建设，特别是推动加快防汛、水毁等项目
建设进度， 确保重点恢复重建工程在今
年汛期前建成并投入使用。

促进各方面政策形成组合效应

开展宏观政策取向一致性评估，是
加强宏观政策统筹协调的重要手段。 李
超介绍，按照党中央、国务院决策部署，
国家发展改革委牵头开展这项工作，对
各部门出台有关政策文件与宏观政策取
向的一致性进行综合评估， 确保各项政
策同向发力、形成合力。

李超说，针对拟出台的各项政策，根
据年度宏观政策取向， 科学精准评估各
类政策的直接和间接影响。 对受理接受
评估的政策， 严格按照评估程序征求意
见、研究论证、沟通协调，推动各部门根
据评估意见不断调整完善政策。 此外，推
动相关方面在政策制定、出台、落实、调
整等各个阶段都要保持与宏观政策取向
的一致性， 促进政策最终效果符合党中
央决策意图。

“下一步，我们将持续提升评估工作
的质量效率，创新完善评估方式方法，强
化政策协调和工作协同， 促进各方面政
策形成组合效应， 更好服务经济高质量
发展。 ”她说。

（新华社北京 5 月 21 日电）

5 月 22 日是国际生物多样性日。 提到生物
多样性，你想到的是不是野外、保护区？ 其实，就
在城市里，在小区、公园、学校……越来越多的
生物出现在身边，成为人类的新“邻居”。

在城市邂逅更多“邻居”

漫步在黑龙江哈尔滨主城区的东北林业大
学城市林业示范基地， 时常能看到松鼠在枝头
跳跃；云南昆明翠湖公园里，游人与水鸟近距离
互动；在广东广州海珠国家湿地公园，小朋友们
可以观察各种动植物的形态特征……越来越多
的生物居住在城市。

“生活中，管理维护得当的公园、湿地都能
成为我们邂逅生物‘邻居’的地方。 ”中国科学院
昆明动物研究所高级工程师李维薇说。

蝴蝶、蜻蜓、鸟类、鱼类等，是最为常见的生
物“邻居”。 广州市海珠区湿地保护管理办公室
正高级工程师范存祥说， 一些与人类生活作息
规律比较一致的“邻居”，相对来说“见面”机会
比较多， 而像猫头鹰、 蛙类等喜爱夜间活动的
“邻居”，则不太能经常“打招呼”。

以蝴蝶和蜻蜓为例，它们生命周期短、敏感
性强，是环境变化、生态系统健康的“晴雨表”。
北京市生态环境局自然生态保护处副处长王玮
介绍，2023 年， 北京中心城区记录到 24 种蝴蝶
和 29 种蜻蜓， 分别约占全市调查累计记录的
24%和 36%。

在李维薇看来，动物也分“社牛”和“社恐”。
一些“社牛”的鸟类、小型哺乳动物、两栖爬行动
物等， 在野生动物保护法律规范推行和公民素
质提升后，可以更好适应城市生活。

“在翠湖公园中栖居的野生动物们，显然适
应了城市里的灯光、汽笛声等，成了名副其实的

‘城市居民’。 ”李维薇说。

打造自然“家”让“邻居”爱“串门”

树干上精巧的“松鼠之家”小木屋、土坡里
巴掌大小的“刺猬之家”洞穴、试验田里矗立的
“蚯蚓塔”……在位于北京市海淀区的北京一零
一中学，通过打造生物多样性保育小区，多种野
生动植物已自然融入校园环境。

22 日，学生们在专业教师带领下，参与微生
物建模、动物标本展示制作，认识校园里的特色
动植物，了解森林生态系统、湿地生态系统等。

北京在城市里打造生物多样性保育小区 ，
通过营造小微湿地、灌丛驿站、动物饮水点等，
为野生动植物提供自然或近自然的生存、 繁殖
环境。

“根据人工调查和红外相机监测结果，在这
些生物多样性保育小区里，已有刺猬在‘刺猬之
家’中安家，人工鸟巢迎来了鸳鸯等鸟类入住，
动物饮水点监测到燕雀、黄喉鹀、斑鸠等多种鸟
类前来饮水、洗澡。 ”中国林业科学研究院生态
保护与修复研究所助理研究员王大安介绍。

近年来， 越来越多的城市加大生态环境建
设，推进造林绿化、生态修复等，“邻居”们越来
越喜欢来“串门”。

“翠湖常见的有黑水鸡、白鹭、翠鸟、黄臀鹎
等鸟类，为了让它们有更好的休憩、生活乃至繁
殖的园地，‘鸟岛’诞生了。 ”翠湖公园主任郭宏
伟说。

“鸟岛”是李维薇和团队联合政府、公园等
多方共同建立的生物多样性智慧化监测试点，
相当于一个小型生态系统： 岛上种植的鸢尾四
季常青， 细细的叶条能让鸟类歇脚； 由沉水植
物、挺水植物、藻类构成的“水下森林”成为鱼类

吃住玩乐的居所， 还搭建了空心砖和特殊材料
组成的“婚房”，供它们繁衍生息。

“一部分鱼会成为岛上鸟类的食物，但对于
这些鱼类来说，繁衍的数量是更加巨大的，这样
完整组成了城市湿地生态系统的食物链。 ”李维
薇说。

齐参与探索和“邻居”相处之道

一座城市里，人与这些“邻居”如何更好相
处？

今年国际生物多样性日的主题是 “生物多
样性 你我共参与”。 只要更多人一起行动起来，
我们的城市会有更多“邻居”来定居。

“除忙碌的工作场所外，城市中还应有让人
徜徉自然的地方， 能与花草树木和鱼鸟蛙虫结
伴，接触自然生物。 ”李维薇举例说，建筑设计师
可以设计鸟类友好型建筑， 方便家燕等动物安
家；园林规划师在设计城市绿道、公园时，可留
有昆虫野花带、平缓小斜坡、碎石枯枝堆等利于
“邻居”们生存的“家园”。

生物多样性保护关系到每个人， 需要更多
公众参与。 “从恢复一种乡土植物到爱护一棵小
草，从少用一次性用品到多用可再生循环材料，
人们可以做的事情有很多。 ”范存祥说。

王大安说，在日常生活中，大家都可参与生
物多样性保护工作。 例如，不捕捉、不伤害野生
动物，不采摘野生植物等。

“多种一朵花或许就能为蝴蝶营造一个小
小的暂栖地。 ”东北林业大学野生动物与自然保
护地学院教师顾佳音说。

（记者 赵旭 田晨旭 陆君钰 周颖 谢剑飞）
（新华社北京 5 月 22 日电）

当下实体商超普遍日子不好过， 但在社交网络上，
经常看到网友这样的刷屏 ：“胖东来何时开到我家门
口？ ”

成立近 30 年的胖东来商超， 名字由其前身 “胖子
店”和其创始人于东来的名字组合而成。 目前，胖东来
13 家实体店都在河南，其中 11 家在许昌，近年来凭借
赶超景区的火爆人气频频出圈，被一些网友称为“没有
淡季的 6A 级景区”。

胖东来到底有多火？ 今年几组数据可见一斑：
元旦假期，许昌胖东来 7 家店共计接待游客近 100

万人次；春节 8 天长假，许昌全市 11 家 4A 级景区共接
待游客约 127.3 万人次， 而胖东来的 3 家综合商超仅 3
天时间累计客流量就达 116.33 万人次； 刚过去的 “五
一”假期，同样 3 家商超单日接待约 31 万人次，客流量
再创新高。

即使在非节假日， 胖东来门前的长龙也是常态，其
中不少人从外地自驾或者乘高铁远道而来。受其流量带
动，许昌这座古城也炙手可热，当地为此开通了网红旅
游购物专列。

商超变“景点”，胖东来的流量密码是什么？
记者带着问题现场探访，门前排队的顾客你一言他

一语：“选材良心”“货真价实”“胖东来的产品， 用着放
心”“对消费者极度贴心”……消费者“用脚投票”，回答
简短利落，却透出朴素的商业逻辑：好商品、好服务才能
赢得好口碑。

免费提供纸杯和热水，设有宠物暂存地，为看不清
字的老年人提供老花镜； 肉类熟食先称重再装汤汁，蔬
菜的标签像生活百科，不仅注明产地、供应商，有的甚
至标出做法；售出商品七日内正常调价，将主动退还差
价……还有顾客说，曾经在购物时孩子突发不适，向商
场求助后，胖东来员工开车把孩子送到医院，并全程帮
忙陪护。

记者体验发现，商场内外，贴心的细节随处可见。诚
意满满的服务引发共情共鸣，一些顾客直言：“在胖东来
消费，购买的是商品，体验的是爽感。 ”

商品和服务之外，胖东来在尊重员工权益方面的做
法也被广为称道。 一方面，公司把每年所赚利润的绝大
部分分给员工，让员工收入在当地保持较高水平；另一
方面，还通过“周二闭店”“委屈奖”等措施提高员工福利
待遇，受到员工欢迎。

胖东来从地方走向全国，互联网口碑传播的推动力
量不容忽视。

在不少年轻人眼里，胖东来既是商超，也是文化新
地标，“打卡”胖东来成了时尚风潮，人们边购物边直播，
线下线上热度叠加， 全国各地越来越多的顾客纷至沓
来，胖东来的流量进一步呈几何级数放大。

在“流量经济”时代，消费领域从不缺少“出圈”的热
点。当一个消费现象持续火热，就值得深究其内在逻辑。

从货真价实的商品到精益求精的服务，从“宠爱”消
费者到尊重员工，胖东来“内外兼修”，在消费者、“打工
人”乃至整个社会激发出广泛共情，由此打破了日常购
物和文旅体验之间的边界，在传统商超领域挖掘出了新
的消费增长点。 经过互联网传播的加持，悄然完成了商
超变“景点”的演化。

根据媒体最新报道， 胖东来成功之道引发关注，国
内一些商超主动对标进行调整改造。 商业市场复杂多
变，模仿复刻的效果尚有待观察，但胖东来的样本启示
意义是具有普遍性的：高品质的供给激发新需求，新需
求催生更高质量的供给。

拉长观察镜头、放眼大江南北，供给与需求的良性
互动并不鲜见：从人山人海的贵州“村超”到厚积薄发的
“尔滨”冰雪游，从一串麻辣烫点燃天水旅游“热辣滚烫”
到“王婆说媒”带火开封大宋武侠城……

这些消费领域新亮点新场景新业态的涌现，既映射
出国内大市场的活力与潜力，也说明只要扣准经济社会
发展脉搏，回应人民群众的更高期待，消费者和市场的
双向奔赴将更加精彩。

当下，随着传统消费提质升级，新型消费成长壮大，
潜在消费需求不断释放，我们有理由期待市场出现更多
“胖东来”。

（新华社郑州 5 月 21 日电）

促进各方面政策形成组合效应
———国家发展改革委回应当前经济热点问题

新华社记者 陈炜伟 严赋憬

你
好，

﹃
邻
居
﹄

—
——
与
城
市
多
样
生
物
相
处
之
道

新
华
社
记
者

胖

东

来

爆

火

的

朴

素

逻

辑

新
华
社
记
者
张
兴
军
孙
清
清
刘
振
坤

(上接一版）
张波口中的“科技副总”是安康学

院化学化工学院教授袁光辉。 在担任
顺祥炭素和太伦新材科技副总以来 ，
袁光辉协助企业破解了技术和发展难
题，并依托安康学院的科研优势、专业
优势、人才优势，开展线下技术培训、
技术示范与线上技术指导， 提高了企
业一线技术人员的生产管理水平 ，推
动科技成果在生产和应用环节转化。

新型材料产业是安康市重点打造
的 3 个千亿产业集群之一。 在安康，像
袁光辉一样在重点产业链链主企业
“任职”的科技副总共有 50 名。

安康市以产业、项目、企业人才需
求为导向，加速汇聚各方智慧，为市级
重点产业链每链配备一个科技创新团
队、每个链主企业配备一名科技副总、
每个入链企业明确一名科技顾问 ，每
年还会针对成果转化、项目申报、政企
对接、技术培训等“履职”情况对他们
进行考核评估。

目前， 安康市累计实施创新人才
“攀登计划”项目 140 项 ，选派科技特
派员 2848 人次、“三区 ”（边远贫困地
区、边疆民族地区和革命老区）本土科
技人才和农村科技创业人才 493 人
次，组建秦创原“科学家+工程师”队伍

66 支，“三支队伍”（科技经纪人队伍、
“科学家+工程师”队伍和“新双创”队
伍）人才共计 943 人，为重点产业创新
发展提供了有力支撑。

梯度培育 让科技型企业
“倍增”

5 月 16 日， 记者走进位于安康高
新区的陕西轩意光电科技有限公司生
产车间，眼前尽是自动化生产场景。

轩意光电是一家以光学薄膜技术
为主，集产品研发、制造、销售和服务
为一体的国家级高新技术企业。 公司
副总经理高亚丹告诉记者：“目前，公
司正满负荷生产 ICR 切换器、 电机等
产品， 每天向珠三角、 长三角地区出
货，部分产品还出口到了海外。 ”

然而，在成立之初，轩意光电曾面
临技术创新、工艺提升等方面的难题。
3 年来， 依托秦创原和安康市实施的
“倍增计划”， 轩意光电成长为安康市
消费电子产业链链主企业， 并带动 40
多家上下游企业聚链成群。 2023 年，轩
意光电实现产值 2.5 亿元， 带动就业
500 余人， 研发投入累计超过 2000 万
元。

“去年，公司成立创新中心 ，与高

校科研团队开展合作， 共同研发气体
传感器。 目前，产品已进入打样阶段，
投产后将带动企业产品销售额增长 1
亿元以上。 ”高亚丹说。

创新要素高效流动， 科创企业量
质齐增。 秦创原建设启动以来，安康市
实施科技型企业创新发展 “倍增计
划”，为企业提供“一对一”包联帮扶、
梯度培育等助力， 确保各项政策精准
落地。 同时，安康市科技局探索设立安
康循环产业科技创新投资基金和安康
乡村科技振兴发展基金， 支持科技型
企业发展。 两支基金总规模为 6 亿元。

2023 年， 安康市认定高新技术企
业 127 家、 入库科技型中小企业 776
家、认定省级瞪羚（潜在）企业 18 家，
分别同比增长 101.59%、66.88%、100%，
提前完成 3 年“倍增计划”目标。

“我们将按照新一轮秦创原建设
三年行动计划部署要求， 打造高能级
科创孵化平台， 全面深化政产学研用
协同创新，推动传统产业转型升级，培
育壮大新兴产业， 加速发展新质生产
力 ， 为高质量发展不断注入强劲动
能。 ”安康市科学技术局党组书记吴世
珍说。

（本文首发于 2024 年 5 月 21 日
《陕西日报》）

遗失：汉阴县原太平乡中堰村九组（现汉阴县城关镇中堰村九组）
村民黄文辉，丢失集体土地使用证，证书编号：10050587，声明作废。

遗失：安康市银河电力旅行社有限公司丢失旅行社业务经营许可
证，许可文号：陕旅国内字（2003）200 号，编号：L-SNX00259，声明作
废。

遗失： 旬阳市铜钱关镇天宝寨村一组
67 号王康、 李晓红夫妇丢失其女儿王皓妤
的出生医学证明 ，编号 ：X610086915，声明
作废。


